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ÖNSÖZ 

 

 

Takdirlerinize sunduğumuz bu çalışma, fakültede 

vermiş olduğumuz belagat derslerinin bir semeresidir. 

Kanaatimizce beyan ilminin en zor konusu olan mecaz 

bahislerini, öğrencilere daha basit ve sistematik bir şekilde 

anlatabilmek, diğer yandan da bu alanda kaleme alınmış 

ancak çeşitli sebeplerle bugün bilinmeyen eserleri ortaya 

çıkarmak adına yazmalar üzerinde yaptığımız araştırmalar 

karşımıza er-Risâletü’l-Emîniyye olarak bilinen beyan risa-

lesini çıkardı. Risaleyi incelediğimizde İskilip Müftüsü 

Arapzade Muhammed Nuri Efendi’nin (doğ. 1189/1774 - 

öl. 1260/ 1845’ten sonra) şerh ve haşiye yazmanın revaçta 

olduğu bir dönemde beyan ilmini olabildiğince basit bir 

dille ve kendine özgü bir tertip içerisinde anlatmaya çalış-

tığını ve üzerine şerh yazılmayı hak edecek bir telif eser 

bıraktığını müşahede ettik. Müellifin ve bu aileden gelen 

zevatın yaşadıkları coğrafyaya kattıkları değer ve üstlen-

dikleri vazifeler de bizim açımızdan dikkat çekiciydi.  

İşte bu özelliklerine istinaden ilgili risaleyi beyan 

ilmine katkıları cihetiyle incelemeye ve değerlendirmeye 

çalıştık. Ayrıca onu tahkik ve Türkçe’ye tercüme ederek 

Arap dilinin nüketine vakıf olmayanların da istifadesine 

sunmak istedik.  

Temennimiz, bu çalışmanın belagat ilmiyle ilgile-

nenlere faydalı olması ve İslâm bilimlerinin oluşturduğu o 

muazzam zincirin tahkiminde küçük de olsa bir rol alma-

sıdır.  

Bu çalışmayı hazırlarken, verdiği bilgilerle yolumu-

zu aydınlatan ve Arapzade ailesinin İskilip’teki varislerin-

den olan Eğitimci-Yazar Arapzade Nurettin Tanay Bey’e, 
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risalenin tahkikinde yardım eden meslektaşlarımız Yrd. 

Doç. Dr. Said Nuri Akgündüz ve Arap Dili Okutmanı 

Firas es-Sakkâl beylere çok teşekkür ediyoruz. Diğer yan-

dan son dönemde yaptıkları değişikliklerle gerek yazma 

eser kütüphanelerinden gerekse devlet arşivlerinden isti-

fadeyi kolaylaştırdıkları için yetkililere şükranlarımızı su-

nuyoruz.  

 Bu noktada bizler akademik çalışmalarımızla meş-

gul olurken huzur ve güven ortamının tesisi için şehri-

mizde ve vatanın dört bir yanında gece gündüz faaliyet 

gösteren güvenlik güçlerimizi de anmak, onlara en kalbi 

minnet ve muhabbetlerimizi ifade etmek istiyoruz. 

Hiç şüphe yok ki insan mahsulü olan her işte bir 

takım eksikler ve hatalar bulunacaktır. Bu noktada bizler 

hata yapmamanın faziletini teslim etmekle birlikte bundan 

daha büyük erdemin hatadan ders çıkarmak ve daima 

doğrunun peşinde koşmaya devam etmek olduğu düşün-

cesindeyiz. Dolayısıyla siz değerli okuyuculardan talebi-

miz çalışmamızda tespit ettiğiniz hataları göstermeniz, bizi 

doğru bilgi ve yönteme irşat etmenizdir.  

Gayret bizden, tevfik Allah Teâlâ’dandır. 

 

Mehmet Faruk ÇİFÇİ 
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